
CO M m CIO  DE COMVEMïENCIA F INFORMÁTICA LTVA-HE
CM PJ-20.120.227/0001-88 C<5F06.341.74-0-5 

liucu: SÃO PEVKO 1661 y  04 -CENTRO 
JU AZEIRO V O  NORTE -Ce-

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
OBJEITO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS, 
MOTOCICLETAS, TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA EINFORMATICA EIRELI - ME 
ENDEREÇO: R SAO PEDRO LOJA 4 CEP: 63.010-010 
CNPJ N°:20.120.227/0001 -88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNIClPAL:06.341.740-5 
PROPRIETARIO:LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 
GR: 2005099055335 
CPF:043.253.253-60 
EMAIL: DDP 1930@H OTMAIL. COM 
FONE; 88 35661850 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA N° 5989-7 
CONTA CORRENTE N° 10970-3
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁR1A:(BOLSA FAMÍLIA, IGD E CADASTRO ÚNICO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO / / VALOR PARA SERVIÇOS (R S) /VALOR PARA PECAS (R$) j
1 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA, f  

INCLUINDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS A GASOLINA / ÁLCOOL ( 
PERTENCENTES À DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE 1

R$ 10.000,00 /  i R$ 10.000,00 1

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO 

VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDA§J©BAM5~DESPESAS INCIDENTES SOBRE O F0RNECIMENTQ,REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, 
DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇ^O-E-TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.



COMERCIO VECOtoVENl&VCIA E lhlfO R M A TlC A  LTDA-A fc
CN ?J-2 0 .1 20 .22 7 f 0 0 01 -88  C G T 0 6 .3 4 1 .7 W -5

f tu c v SÃOPEDRO 1661 I J 0 *  -CENTRO /<üÍ4ÍCjAd7
JUAZEIRO V O  NORTE-C& /O*' í

/■r. ^

declaraçAo /CRATO-CE /;-y
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07,06.1 i __ — —-------- r - 1

\rl . 1A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SAO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRQ DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO
DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADEN° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, r " ___
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LíClTATÓRIO, J u t e ^ A O  MUNICÍPIO DE CR A J^C E .
O SEGUINTE: V ^ C -  , f V
1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LíClTATÓRIO; E
3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.I

A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LíClTATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, QUE, 
EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI NS. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXE1 DO ARTIGO 72, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES 
DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ. A 
PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N". 8.666/93 E QUE ÍNEXISTE 
QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LíClTATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE 
DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2% DA LEI N°. 8.666/93.

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1

A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE. POR INTERMÉDIO 
DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-^0. COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE 
CONSTITUÍDO DE A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E  INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE. 
POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60 DORAVANTE 

^DENOMINADA LICITANTE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. > DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL 
S0 ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:
A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1 FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E 
INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88. LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE. POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA 
COSTA EVANGELISTA. PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI. NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE. 
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07,06.1

POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1 NÃO FOI INFORMADA. DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 
JUAZEIRO DO NORTE-CE. POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N* 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, 
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06. í 
QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1 NÃO SERÁ. NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU 
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO,
DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS: E
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA,

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LíClTATÓRIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO 
NA LEI N°. 9.854. DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIU, DO  ARTIGO T, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL. NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO 
NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1

-DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER M1CROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS 
REVISTOS NO § 4o, DO ART. 3o, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006.

MICROEMPRESA, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEí.
CRATO-CE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1
DECLARA SOB AS PENAS DA LEL QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA 
RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE , NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE CRATO-CE.

CRATO-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07,06.1

ART 9o DA LEI 8666/93- INCISO Hl IN-VERBIS (ART 9o- NÃO PODERÁ PARTICIPAR. DIRETA OU INDIRETAMENTE. DA LICITAÇÃO OU D£$KECUÇÃO DE OBRA OU SERVIÇO E DO FORNECíMl 
PRODUTOS A ELES NECESSÁRIOS:
III - SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

CRATO-CE 
PREGÃO P R E S eC IA L  2020.07.06.1

EU SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEJjy^MTtjENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60 DECLARO PARA FINS DE DIREITO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRÀStí-CE. 
QUE NENHUM FUNCíONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRíOfS^íJÇEMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/(KK>l-88r LQCÀLIZADA A RUA 
SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, P O g^T E R M É D íO  DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA. PORTADOR DA CARTEIRA DE ©ENTIDADE N° 
2005099055335 E CPF 043.253.253-60 POSSUEM VÍNCULQ^MPREGATTCÍO COM A PREFEITURA DE CRATO. INFORMO OUTROSSIM QUE , TOMEI CIÊNCIA DO ART 9o, INCISO IIL QUE VETA A PARTICIPAÇÃO 
DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU E^RfíDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO. ABAIXO SUBSCREVO-ME, FIRMANDO ASSIM A PRESENTE DECLARAÇÃO PÁRA QUE 
SURTA EFEITOS AO QUE SE DESTINA.

___JUAZEIRO DO NORTE -  CE, 23 DE SETEMBRO DE 2020 .
■■■■ — . - ''"’****•' 1 'r~f~'~~

Nf o r m a t ic a  LTDA-ME
i20.12G.227/00Gl-88 

PROPRIETÁRIO: LUCMNO DA COSTA EVANGELISTA ___
£r$4$253:2S3’3$0"”''""'‘~


